
Osobisty, aktywny i mądry udział w tego-
rocznych wyborach samorządowych każdego 
z nas… w tym zwłaszcza członków Naszej 
spółdzielczej społeczności, to bardziej przy-
wilej niż tylko obowiązek. Za kilka dni, bo już 
7 kwietnia otwarte zostaną lokale wyborcze 
i będziemy mogli oddać Nasz głos na kandy-
datkę lub kandydata do Rady Miasta Siedlce! 
Oddamy także głos na kandydata, któremu 
powierzymy zaszczytną, ale i wymagającą 
poświęcenia, pracy, mądrości funkcję Pre-
zydenta Miasta. Wybierzemy także „nasze 
przedstawicielstwo” we władzach samorządu 
województwa mazowieckiego. Ktoś musi 
przecież zadbać o interesy Siedlec w ramach 
prac Sejmiku Samorządowego Województwa 
Mazowieckiego. Zatem… trzy decyzje… trzy 
wybory… trzy dobre, mądre, przemyślane 
i uzasadnione nadzieje na lepszą, bardziej 
dostatnią i w pełni samorządową przyszłość.

Wypada Nam członkom spółdzielczej 
społeczności… właśnie w tym miejscu… 
ustępującej Radzie Miasta Siedlce i Panu Pre-
zydentowi podziękować za mijającą właśnie… 
trudną, wymagającą odpowiedzialności, 
mądrości kadencję. Pamiętamy z jakiego 
poziomu budżetowych „braków” startowały 
władze samorządowe Siedlec. Kto wtedy, gdy 
decydowaliśmy o składzie Rady Miasta i o wy-
borze Prezydenta Miasta mógł przewidzieć 
pandemię, wojnę za wschodnią granicą… 
fale uchodźców i … polityczną przecież próbę 
centralizacji państwa (odbieranie samorządom 
kompetencji… także pieniędzy i przenoszenie 

najistotniejszych decyzji na poziom rządowy 
czy parlamentarny). Mimo to zadziało się 
w minionych latach sporo dobrego! Za trud 
minionej kadencji, także my Spółdzielcy, 
mamy powody by Panu Prezydentowi i Radzie 
Miasta Siedlce podziękować licząc przy tym 
na więcej…

Nim 7 kwietnia oddamy Nasz głos, warto 
chwilę pomyśleć… bo tak po ludzku… czego 
nam na dzisiaj i na najbliższe lata najbardziej 
potrzeba, oczywiście nie damy się nabrać na 
już artykułowaną w materiałach wyborczych 
i podczas spotkań z kandydatami do Rady 
Miasta „gigantomanię”! Siedlcom niezbędne są 

(!) inwestycje, które rozwiążą istotne problemy, 
na przykład związane dziećmi i młodzieżą … 
więc żłobki (bo ich brak jest odczuwalny), 
przedszkola i bardziej nowoczesne szkoły. 
Edukacja – na każdym poziomie nauczania 
– to przyszłość miasta! Inwestycja w człowie-
ka zawsze się opłaca i takiej polityki mamy 
prawo wymagać od tych, których będziemy 
wybierali! Pamiętajmy także i wymagajmy od 
nowych Radnych, od przyszłego Prezydenta 
Miasta, by realnie zadbali o psychikę młodych 
pokoleń (a pomoc w tym zakresie - niestety – 
w Siedlcach kuleje). Pomoc i wsparcie (realne!) 
psychologiczne, a nawet psychiatryczne, to 

Z nadzieją na powrót silnej samorządności … 
zagłosujmy!!!

(ciąg dalszy na str. 2)

Członkom Naszej Siedleckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach

z racji Świąt Wielkanocnych 
składamy najserdeczniejsze i najlepsze życzenia

zdrowia… rodzinnego ciepła… zgody…
wiosennego optymizmu i wszelkiej pomyślności

Rada Nadzorcza i Zarząd
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Siedlcach
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Siedlecka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w swoich zasobach posiada 5 budynków 
z ciepłomierzami, 156 budynków z podziel-
nikami kosztów ogrzewania oraz 42 budynki 
bez ciepłomierzy i podzielników. Sposób 
rozliczenia kosztów ogrzewania opisuje 
regulamin rozliczania kosztów dostawy 
ciepła do lokali oraz pobierania opłat za 
centralne ogrzewanie i za podgrzewanie 
wody użytkowej w Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach.
Ciepłomierze indywidualne zamontowane 
są przy lokalach w najnowszych budynkach 
w zasobach Spółdzielni, jako urządzenia 
pomiarowe mierzą ilość zużytej energii 
cieplnej do ogrzania mieszkania wyraża-
ną w GJ. W budynkach, w których nie ma 
technicznych możliwości zamontowania 
ciepłomierzy stosowane są powszechnie 
podzielniki kosztów ogrzewania.  Podziel-
niki nie są przyrządami pomiarowymi, 
ponieważ nie mierzą żadnej wielkości fi-
zycznej, wskazują jednostki rozliczeniowe, 
które zależą od temperatury powierzchni 
grzejnika i czasu oddawania ciepła przez 
grzejnik. Podzielnik zaczyna naliczać jed-
nostki gdy pomiędzy temperaturą grzejnika, 
a temperaturą powietrza w pomieszczeniu 
powstanie różnica temperatur. Wskazania 

podzielników służą do podziału kosztów 
energii cieplnej w danym budynku na 
poszczególnych użytkowników mieszkań. 
Odczyt wykonywany jest w tym samym dniu 
we wszystkich mieszkaniach w budynku. 
Koszt zmienny ogrzewania budynku to 
suma faktur (opłat zmiennych) dostawcy 
ciepła (PEC) wystawianych po odczycie 
licznika głównego budynku. W rozliczeniu 

indywidualnym koszt zmienny dzielony jest 
na dwie części tj. koszty dotyczące ogrzania 
części wspólnych budynku, emisji ciepła 
przez piony c.o. w mieszkaniach (udział 
w koszcie jest proporcjonalny do zajmo-
wanej powierzchni mieszkania) oraz koszty 
zmienne dzielone wg. liczby odczytanych 
jednostek na podzielnikach.   

priorytet, który łączy się z innym postulatem… 
z realną troską o zdrowie i szeroko rozumia-
ne bezpieczeństwo! Zdrowie mieszkańców 
Siedlec, a więc nasze, naszych sąsiadów… 
biednych i bogatych… wszystkich! Bezpie-
czeństwo...? Tak, ale przed technicznym stanem 
ulic, czy liczbą parkingów wymagajmy od 
nowych władz samorządowych, by zadba-
ły w pierwszej kolejności o możliwie tanie 
ciepło, o czystą i zawsze dostępną wodę, 
tani gaz, nowe źródła energii (ekologiczne), 
o mądry odbiór śmieci, które są od zawsze 
siedliskiem robactwa, owadów, gryzoni...!  
Ważne dla dostatku miasta są, bo zawsze 
były i będą miejsca pracy – rozwój małych 
i średnich przedsiębiorstw, wszak na wielkie 
inwestycje przemysłowe nie mamy co liczyć! 
Miejsca dla nich (terenów inwestycyjnych, 
ale i zgody mieszkańców na posadowienie 
uciążliwych „molochów przemysłowych”) 
w naszym mieście, brak!  

Nam, Spółdzielcom, w pierwszej kolejności 
zależy na realnej, a nie tylko deklarowanej 
współpracy! Oczekiwaliśmy i oczekujemy 
dialogu, który pozwoli rozwiązywać zgłaszane 
przez mieszkańców problemy… dokuczliwe, 
ale możliwe do przezwyciężania, gdy się do 

ich rozwiązania zabierzemy wspólnie. Możemy 
i chcemy, my spółdzielcy, być partnerem mia-
sta przy realizacji zadań związanych zarówno 
z infrastrukturą, z komunikacją, z ochroną 
terenów zielonych, jak również, gdy podej-
mowane będą zadania z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi, oświetleniem miasta, 
poprawą ulic i chodników, placów zabaw, 
terenów zielonych dedykowanych rekreacji 
i wypoczynkowi. Przecież sprawdziły się w prze-
szłości tzw. „inwestycje wspólne”! Dzięki nim 
mamy bezpieczne ciągi komunikacyjne (wokół 
osiedli i na osiedlach), w tym chodniki i parkin-
gi. Do zrobienia jest zapewne jeszcze sporo, 
a współpraca może tylko przynieść społeczne 
korzyści. Nie może być tak, że o spółdzielcach 
i Spółdzielni przypominają sobie Radni tylko 
w okresie kampanii wyborczej!

Doczekaliśmy czasu, gdy samorządności 
miejskiej, ale i spółdzielczej, potrzebne jest 
nowe otwarcie! Potrzebne jest nowe i roztrop-
ne spojrzenie na Siedlce, jako całość – jako 
na nasze dobro, za które wszyscy ponosimy 
w różnych częściach, odpowiedzialność. 
Wyrazem owej odpowiedzialności będzie 
bez wątpienia liczny udział w wyborach sa-
morządowych! Byłoby barkiem roztropności 

obywatelskiej gdybyśmy „znów dali się zwieść” 
czczym obietnicom! Pewnie warto łaskawiej 
spojrzeć na nowe, młode pokolenia, które 
chcą przyjąć na siebie odpowiedzialność 
za Siedlce! Młodym, ale nie „bajerantom”! 
Młodym, dobrze wykształconym, mającym 
jeszcze ideały, chętnie angażujących się, 
gotowym do pracy na rzecz społeczności lo-
kalnej! Co prawda wielu kandydatów sprytnie 
poukrywało swoje przynależności i „polityczne 
sympatie”, ale na szczęście… dialogów wybor-
czych nie prowadzimy z bilbordami, ulotkami, 
plakatami, a z ludźmi proponującymi „siebie” 
jako gwarantów uczciwej i korzystnej pracy 
na rzecz mieszkańców, w tym członków SSM 
w Siedlcach.

Pamiętajmy… 7 kwietnia spotykamy się 
przy urnach wyborczych i oby nie przyszło nam 
żałować, że  zaufaliśmy nie tym, którzy byli 
warci zaufania. Licząc na mądrość Spółdzielców 
i mieszkańców Siedlec będziemy z uwagą 
śledzili wyniki wyborów samorządowych! Od 
naszych decyzji zależy przecież przyszłość 
miasta i naszego w nim funkcjonowania!

 Redakcja 

(ciąg dalszy ze str. 1)

Rozliczenie kosztów ogrzewania i podgrzania wody  
– k o m p e n d i u m  m i e s z k a ń c a

KOSZTY OGRZEWANIA
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Redakcja: 
Krzysztof Tomaszewski
Monika Michalak
Współpraca: Jolanta Kmiecik,
Iga Ścigocka

Kontakt z redakcją: 
adres mailowy: miedzynami1@o2.pl, 
sekretariat@ssm.siedlce.pl, 
tel. 25 63 250 73 lub tel. 519 743 988  
(pon.-pt. w godz. 8.00 - 13.30)

Jak czytać rozliczenie kosztów ogrzewania w budynkach z podzielnikami?

√   DOBRZE X   ŹLE

•	sprawdzam liczbę odczytanych jednostek w moim mieszkaniu
•	sprawdzam liczby jednostek odczytane na podzielniach w 

poszczególnych pomieszczeniach i porównuję do lat ubiegłych
•	analizuję sposób użytkowania pomieszczeń i liczbę odczytanych 

jednostek
•	sprawdzam koszty ogrzewania budynku i porównuję z kosztem  

za 2022 rok
•	sprawdzam sumę odczytanych jednostek w budynku i porównuje z sumą 

za 2022 rok
•	sprawdzam obliczony koszt jednej jednostki rozliczeniowej i porównuję 

z kosztem jednostki za 2022 rok
•	sprawdzam sumę wpłaconych zaliczek na ogrzewanie (jeśli w trakcie 

2023 r. nastąpiła spłata termomodernizacji  miesięczne zaliczki maleją)

•	porównuję wynik rozliczenia mieszkania z rozliczeniem za 2022 rok
•	porównuję wynik rozliczenia mieszkania z rozliczeniami sąsiadów
•	porównuję odczytane liczby jednostek w moim mieszkaniu z odczytami 

jednostek w innych mieszkaniach
•	porównuję swój wynik rozliczenia z liczbą odczytanych jednostek 

w mieszkaniu w innym budynku 
•	dopiero teraz sprawdzam działanie grzejników i zaworów 

termostatycznych
•	dopiero teraz zgłaszam zapowietrzenie grzejników lub nie działanie 

zaworów 
•	porównuję wynik rozliczenia do kosztów ogrzewania budynków 

jednorodzinnych
•	nie porównuję sumy wpłaconych zaliczek i sumy kosztów ogrzewania 

•	 Sprawdzenia grzejników, zaworów termostatycznych można dokonać umawiając wizytę konserwatora  dzwoniąc  pod numer:  
25 644 28 89 –Adm1, 25 632 40 66 –Adm2, 25 643 54 73 –Adm3.

•	 Sprawdzenie liczby odczytanych jednostek można dokonać dzwoniąc do firmy dokonującej odczyty i rozliczenie pod numer: 
25 643 46 09 –Energosystem Sp. z o.o.

•	 Wyjaśnienie rozliczenia można uzyskać dzwoniąc pod numer: 25 632 84 78, 25 644 10 71 – dział Rozliczeń i Analiz Ekonomicznych.
•	 Skierować reklamację w formie pisemnej do Zarządu Spółdzielni.
Informujemy, że istnieje możliwość rozłożenia niedopłaty na raty, w tym celu prosimy o kierowanie do działu Rozliczeń i Analiz 
pisemnej deklaracji spłaty należności w ratach. Ponadto nadmieniamy, że istnieje możliwość złożenia wniosku o przyznanie pomocy 
z Funduszu Pomocy SSM przez Mieszkańców Spółdzielni znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. Pomoc przyznawana jest 
przez Radę Nadzorczą na podstawie analizy sytuacji opisanej we wniosku oraz opinii wydanej przez Radę Osiedla. Druki wniosków 
o przyznanie pomocy znajdują się w biurze obsługi mieszkańców przy ul. 3 Maja 28.    

Rozliczenie tego samego budynku za 2022 i 2023 rok

Co zrobić jeśli mam zastrzeżenia do rozliczenia?
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FAMILIA to rozwijająca się prywatna, wieloprofilowa przychodnia 
medyczna działająca w Siedlcach. Przychodnia FAMILIA wyposażona 
jest w najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Pacjentów przyjmują 
specjaliści o wysokich kwalifikacjach, którzy swoją wiedzą  
i doświadczeniem wspierają w procesie diagnozy i leczenia. Czeka na 
Państwa zespół doskonałych specjalistów z różnych dziedzin m.in.

ALERGOLOGIA 
CHIRURGIA NACZYNIOWA 
CHIRURGIA OGÓLNA 
CHIRURGIA ONKOLOGICZNA
CHOROBY PŁUC 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 
CHOROBY ZAKAŹNE 
DIABETOLOGIA 
DIETETYKA 
ENDOKRYNOLOGIA 
GINEKOLOGIA 
GINEKOLOGIA ENDOKRYNOLOGICZNA 
GINEKOLOGIA ESTETYCZNA

GINEKOLOGIA ONKOLOGICZNA 
KARDIOLOGIA 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
NEFROLOGIA 

NEONATOLOGIA 
NEUROLOGIA 

ORTOPEDIA 
ORTOPEDIA DZIECIĘCA 

PEDIATRIA 
POŁOŻNICTWO

PULMONOLOGIA 
UROLOGIA

USG, KTG, EKG, HOLTER, ECHO SERCA, SPIROMETRIA, 
PORADNIA LAKTACYJNA 

PUNKT POBRAŃ BADAŃ LABORATORYJNYCH 
CZYNNY PN.-SB. 

7:00–10:00

USG, KTG, EKG, HOLTER, ECHO SERCA, SPIROMETRIA, 
PORADNIA LAKTACYJNA

PUNKT POBRAŃ BADAŃ LABORATORYJNYCH 
CZYNNY PN.-SB. 

7:00–10:00

ul. Biskupa Ignacego Świrskiego 34 
08-110 Siedlce 
Tel. (+48) 602 224 024
www.familia.siedlce.pl
    FamiliaSiedlce,     familiasiedlce

Czynne:
Pon.- Pt.: 07:00 - 19:00 

Sb.: 07:00 - 14:00    FamiliaSiedlce,     familiasiedlce    FamiliaSiedlce,     familiasiedlce    FamiliaSiedlce,     familiasiedlce

Redakcyjny telefon, ale i nie tylko… 
coraz częściej zwiastuje interwencje 
Spółdzielców, którzy mają totalnie dosyć 
awantur, hałasu, brudu i sąsiedzkiej agre-
sji. I nie można wszystkiego tłumaczyć 
efektami post pandemicznego stresu, 
słabej odporności ludzi na trudy życia, 
brakiem zrozumienia, tolerancji, dialogu 
człowieka z człowiekiem. W naszych, 
spółdzielczych blokach coraz częściej 
dochodzi do gorszących scen, kłótni, 
agresywnych zachowań – w efekcie 
do burzenia spokoju wszystkich, którzy 
stają się mimowolnymi „świadkami” 
sąsiedzkich „wojenek”, złośliwości, wza-
jemnego „oko za oko, ząb za ząb”, czy 
pijackich burd.

Do redakcji oraz do władz spół-
dzielczych zgłaszają się, coraz częściej, 
zazwyczaj spokojni i przyzwyczajeni do 
„spokojnego zamieszkiwania” w blokach 
członkowie naszej spółdzielni. Protestują 
przeciw permanentnemu zakłócaniu 
ciszy nocnej, przeciw ostrym kłótniom, 
których świadkami (mimowolnymi) stają 
się dzieci i niczemu niewinni seniorzy. 
Mają dość agresji, bluźnierstw i ludzkie-
go „egoizmu”!  Nie pomagają prośby, 
straszenie policją, czy interwencją Straży 
Miejskiej. Nie ma też instrumentów, który-
mi dysponowałyby prawnie spółdzielcze 
administracje dające nam, spółdzielcom 

„prawo do obrony”! Do upominania się 
o spokój, ciszę, bezpieczeństwo. Nie 
działają spółdzielcze regulaminy, zasady 
współżycia społecznego… nic nie działa, 
gdy stajemy wobec bezczelności, cham-
stwa, braku empatii i … patologiom!

Spółdzielcy mówią wyraźnie i coraz 
głośniej… mamy dosyć! Mamy dosyć 
„zbieraczy śmieci”, mamy dosyć „kretów”, 
którzy z mieszkań uczynili warsztaty 
cięcia złomu, pakowania makulatury 
i ciuchów, gromadzenia „wszystkiego, co 
się może przydać”, a tak naprawdę staje 
się źródłem smrodu, robactwa i realnego 
zagrożenia zdrowia wszystkich w bloku 
zamieszkujących!

Redakcja zwróciła się do Rady Nad-
zorczej i Zarządu SSM z prośbą o rozwa-
żenie, czy do porządku obrad Walnego 
Zgromadzenia, które zaplanowano na 
maj br. nie wprowadzić punktu poświęco-
nego właśnie owym aktom „sąsiedzkiego 
terroru”, wynajmu mieszkań „dzikim 
lokatorom” i formom zwalczania postaw 
dewastujących poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców spółdzielczych bloków. 

Póki co apelujemy (szczególnie 
do mieszkańców osiedli: „Błonie”, 
„Warszawska II etap”, czy „Tysiąclecia”) 
o opamiętanie… Wszyscy mamy pra-
wo do bezpieczeństwa, spokoju, ciszy 
nocnej, porządku i ładu społecznego! 

 nie było i nie będzie zgody na… 
czyli spółdzielcy alarmują...!

Prosimy o zaniechanie waśni, złośliwości, kłótni i awantur… 
zwłaszcza pijackich, których obawiają się wszyscy, wszak przysło-
wia są mądrością narodu, np. „zgoda buduje, niezgoda rujnuje” 
– stosujmy się do tego!

Do tematu będziemy wracali… chyba, że sytuacja ulegnie 
radykalnej poprawie! 

Redakcja



Bezpieczne 
Mieszkanie

Bezpieczne Mieszkanie to ubezpieczenie mieszkania ze składką płatną miesięcznie 
wraz z tzw. „czynszem” (produkt UNIQA TU S.A., z którego mieszkańcy Siedleckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej korzystają od wielu lat).

Poznaj nową odsłonę 
ubezpieczenia stworzonego 
specjalnie dla mieszkańców 
Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Ubezpieczenie mieszkania w formule all risk – czyli ochrona przed wszystkimi
zdarzeniami. Oznacza to, że żadne inne ubezpieczenie nie dopasuje się do Twoich 
potrzeb tak jak nasze. Bezpieczne Mieszkanie gwarantuje kompleksową ochronę 
Twojego mieszkania, piwnicy, garażu.

Wypełnij wniosek i przekaż go upoważnionemu przedstawicielowi UNIQA lub spółdzielni 
mieszkaniowej. Elektroniczny wniosek dostępny na stronie www.ssm.siedlce.pl. 

Twój wniosek zostanie dostarczony do UNIQA, a na jego podstawie przygotowana 
polisa potwierdzająca zawarcie ubezpieczenia.

Polisę wraz z niezbędnymi dokumentami wyślemy pocztą na wskazany przez Ciebie 
adres korespondencyjny.

Opłacaj składki wraz z opłatami za mieszkanie. 

Jak przystąpić do ubezpieczenia?



Szczegółowe informacje znajdziesz w placówce UNIQA, ul. Asłanowicza 29 
tel.: 25 63 30 296, 25 63 33 585

Bezpieczne Mieszkanie 

„All risk” czyli ochrona od wszystkich zdarzeń
Chronimy przed wszystkimi możliwymi zdarzeniami oprócz tych, które są wymienione w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia. All risk zabezpiecza więc finansowo przed ryzykami, których nie da się 
przewidzieć. Są to mniej oczywiste sytuacje, które mogą narazić Cię na straty finansowe.

(Zazwyczaj ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wymienionych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia. Jest to zamknięty katalog zdarzeń. Aby dostać ochronę od wszystkich ryzyk, trzeba 
dopłacić.)

Wygoda i oszczędność czasu
Nie musisz pamiętać o corocznym wznawianiu polisy. Umowa obowiązuje tak długo jak płacisz 
składkę razem z opłatami za mieszkanie i do momentu, gdy nie złożysz wypowiedzenia.

Pełna ochrona co miesiąc
Każdego miesiąca ochrona „zaczyna się od nowa” i od nowa odpowiadamy do pełnych sum 
ubezpieczenia i sumy gwarancyjnej. 

Wygodna forma opłacania składki
Składkę opłacasz wraz z opłatami za mieszkanie 

OC w życiu prywatnym w Polsce i na terenie Europy
Chronimy Cię przed odpowiedzialnością finansową za zranienie osoby trzeciej lub zniszczenie jej 
własności. Oznacza to, że nie zapłacisz z własnej kieszeni, jeśli szkodę wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy 
(np. Twoje dziecko wybije szybę lub zalejesz sąsiada)

Assistance  
Zorganizujemy Ci pomoc specjalisty, np.: ślusarza, hydraulika, elektryka, szklarza lub stolarza, 
technika do sprzętu RTV, AGD. Pokryjemy nie tylko koszt dojazdu czy robocizny, ale także części 
zamiennych.

Poznaj ubezpieczenie stworzone dla mieszkańców spółdzielni 
mieszkaniowych 

Ochrona w przypadku szkód powstałych w wyniku rażącego niedbalstwa
Z rażącym niedbalstwem mamy do czynienia, gdy ubezpieczony nie ma zamiaru wyrządzić szkody 
(wina nieumyślna), ale w wyniku jego zachowania – które narusza pewne normy prawne, społeczne 
czy zasady bezpieczeństwa – dochodzi do zniszczenia np. mieszkania (np. gdy zapomnisz wyłączyć 
lokówkę i dojdzie do pożaru)


